

عنوان مقاله:

بررسی امکان ارتباط بازده تحقق یافته با سود تقسیمی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران در سال

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی اقتصاد، مدیریت، حسابداری با رویکرد ارزش آفرینی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

یدالله دیانتی اصل - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد یاسوج، گروه حسابداری، یاسوج، ایران

جهانبخش رحیمی باغملک - استادیار، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد گچساران، گروه مدیریت، گچساران، ایران

خلاصه مقاله:

موضوع تحقیق حاضر عبارت از بررسی امکان ارتباط بازده تحقق یافته با سود تقسیمی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران میباشد. در این تحقیق ارتباط بین بازده تحقق یافته و سود تقسیمی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در سالهای 1390 تا 1391 آزمون شده است. فرضیه های فرعی ارتباط بازده تحقق یافته و سود تقسیمی را در هر یک از سالهای 1390 تا 1391 به صورت جداگانه آزمون کرده اند. جامعه آماری بر اساس قلمرو تحقیق حاصل گردیده و شامل شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران است که در دوره دو ساله 91-1390 در بورس اوراق بهادار فعالیت داشته اند که تعداد این شرکتها در این مدت 307 شرکت بوده است. با استفاده از روش نمونه گیری تصادفی طبقه بندی شده تعداد 80 شرکت به عنوان نمونه آماری تحقیق انتخاب شده است. برای تجزیه و تحلیل اطلاعات از روش های آماری مبتنی بر رگرسیون استفاده شد. همه آزمون های آماری و آزمون فرضیه با استفاده از نرم افزار تحلیل آماری SPSS17 انجام شده اند. نتایج حاصل از این تحقیق نشان می دهد که: بین بازده سهام تحقق یافته و سود تقسیمی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران در سالهای 1390 تا 1391 در سطح اطمینان 99 درصد مورد تایید قرار می گیرد. رابطه معنی داری میان بازده سهام تحقق یافته و سود تقسیمی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران در سال 1390 و 1391 در سطح اطمینان 95 درصد مورد تایید قرار می گیرد. به عبارت دیگر، هر چه بازده تحقق یافته شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار ایران در سال 1390 و 1391 افزایش می یافت، سود تقسیمی در آن سال بیشتر می شد.

کلمات کلیدی:

بازده سهام تحقق یافته، سود تقسیمی، بورس اوراق بهادار ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/582646>

